In Epistola verò nuncupatoria ad Dominicum Molinum Senatorem, cui idem Laurentius Pignorius prædictum Cavacciī Musæum dedicavit, hæc de eo addit.

Et o si nancisci licuisset omnes amici Auctoris literarios labores, quos malæ, & sacrilega manus plagiarii alicujus alio avertit, haberent profectò eruditissimi Lectores, Epistolas, Carmina, & alia literaria monumenta, quibus se cum fructu perdiu oblectarent; Ex unica sanè Ode, quam ego apud me, & quidem authographam, delitescere non sum passus, admirantur studiosi, veluti ex pede Herculem hunc nostrum, si non Musagetem, \* at Mystam \* Musarum &c., In nostris quoq; Regestis dicitur Prior, Vir doctissimus multa scriptis elegantissime.

IACOBUS GADDI (Arnoldus habet Gandus) Florentinus Patriæ, & monasticæ Professione, quam apud insigne Cœnobium S. Mariæ ejusdem Urbis auspiciatus est an. 1548. die 21 Martii; floruit Sac. humanisq; literis, & regularis discipline fervore; obiit an. 1585. ætatis suæ 78. piiss. ac religiosiss. scripsit Italice,

*Istoria dell' uno, e dell' altro Mondo, e sia Istoria divina impress. an. 1571.* ad Magnum Etruriæ Ducem Cosmum lib. 5. in 4., ubi homo diligenter instruitur in fide, Christiana lege, ac bonis moribus.

Agunt de eo Arn. Vvion Lign. Vit. l. 2. c. 70. pag. 428., & ex eo Ant. Poss. Appar. Sac. tom. 1. pag. 787., qui pariter *Gandum*, sive *Gardum* appellat, ut potè omnia de eo, aliisque nostris, ab eodem Ara. mutuatus. Michael Pocc. in Catal. Script. Florent. pag. 86., quem sacrarum literarum æmulatorem perpetuum appellat. Plac. Pucc. App. hist. c. 9. pag. 11. ortum eum nobili familia de *Gaddis* asserit, & multa alia miss. opera posteris reliquise, quæ tamen distin- ctè non indicat, iterumque in Chron. Ab. Flor. pag. 144., ubi l. V. D., atque ob scientiam validè in patria commendatum scribit. Novissimè Iulius Negri è Soc. I. in *Historia Scriptorum Florentinorum impressa Ferrariae* 1722. pag. 328.

\* Ideæ Musarum Praefidem  
\* Sacerdotem.  
sue Sacris Musarum initia-  
tum.

Sed perperam  
ibi Monasticam  
Religionem in-  
gressus diciter  
seculo xvi i. cū  
circa finem sa-  
eculi xvi. obierit.

col. 1. à quo etiam Jacobus *Gardus* appellatur; In Necrologio vero Monachorum Abbatiae Florentinæ vocatur cognomine *Gardius*, ejusque opus dicitur posteris minimè pœnitendam, laudatur à charitate, & diligentia cura infirmorum, quam annis non minus viginti eis impedit, narraturque in Abbatia Bugianensi, quæ Florentinæ est adnexa, in læthalem morbum incidisse, indeque Florentiam reportatum, cum sex continuis diebus nullum prorsus alimentum sumere quivisset, animam exhalasse nonis Novembri anno designato, Matre adhuc superstite.

**JACOBVS GRAFFIVS** in Seculo Petrus, nobilis Capuanus, Neapoli in S. Severino Monastici Instituti asecla evasit an. 1572. die 3. Apr. ætatis sue 22. Vir quidem non minus Vitæ Sanctimoniam, quam morali scientia satis ubique celebris, Iuris etiam utriusque Doctor insignis, & Neapolitanæ Vrbis, ac Dioceseos, non solum librorum Censor, sed etiam (quod in regulari Viro ibidem haetenus inusitatum) Major Pœnitentarius. Eum Paulus V. Pont. Max. ob doctrinæ, ac virtutis præstantiam, plurimi fecit, Abbatisque titulæ, cum regimen constanter recusaret, motu proprio honestavit. Graffius enim rerum omnium caducarum abjectis curis, nihil antiquius habuit, quam sacræ doctrinæ studiis, veræque pietatis cultui, quamdiu vixit, vacare. Cum itaque Christianam Rempublicam, tum libris aureis, tum præclaris virtutum exemplis locupletasset, non sine Sanctitatis opinione mortalis vitæ cursum Neapoli feliciter complevit anno Ævæ vulgaris 1620. die 19. Octob. ætatis sue 72., cujus venerandam memoriam, & Neapolitani, & Capuani Cives usque in præsens recolunt. En operum ejus, eorumque impressionum Catalogus, quoad fieri potuit, accurate collectus.

1. *Decisionum aurearum Casuum Conscientiæ pars 1.*, in 4. libros divisa; Venetiis apud Damianum Zenarium an. 1591., & iterum apud eundem jam locupletata, & aucta an. 1593., & tertio ibidem apud eundem an. Lubilæi 1600., & 4 paritè Venetiis apud hæredem ejusdem Zenarii an. 1609., & iterum ibidem apud eundem an. 1610., & Taurini apud hæredem Nicolai Bevilacqua an. 1592., & Lugduni apud Iuntas eodem anno 1592.
2. *Decisionum aurearum pars 2.* tribus libris distincta, Venetiis apud Damianum Zenarium an. 1596. in 4., & iterum an. Lubilæi 1600., & tertio an. 1611. aucta, & purgata, & emendata, & 4. an. 1626. apud hæredem ejusdem Zenarii in 4.
3. *Appendix tamen primi*, quam secundi tomii *Decisionum aurearum*, in qua non solum multa in prædictis tomis contenta exactius, & diligentius explicantur; sed etiam alia plurima de Pœnitentia, & Casuum reservatione, de Indulgentiis, de Excommunicatione, de Elecione, & regimine animalium, Confessariis, ac Pœnitentibus admodum utilia, & necessaria adducuntur; Bononiæ 1603. apud Gasparem Bindonum, & Venetiis an. 1610. apud hæredem Damiani Zenarii in 4.
4. *Additamente ad primam*, & *secundam partem Decisionum aurearum*; opus vere aureum, in quo præter ea, quæ alias & ventilata, & discussa fuere graviter, nonnulla etiam nunc recenter prioribus auctarii vice apposita, & quædam pariter planè nova &c. pertractata accesserunt. Venetiis an. 1610. apud hæredem Zenarii, & iterum ibidem an. 1613. in 4.
5. *Consiliorum*, sive *Responsorum Casuum Conscientiæ* tom. 1., libris quinque juxta Decretalium numerum, & ordinem distributorum. Venetiis apud Iohannem Guerilium an. 1604. in 4., & iterum apud eundem an. 1610.
6. *Eorumdem Consiliorum* &c. tom. 2. lib. 5. Venetiis apud eundem anno 1610. & anno 1612. in 4.
7. *Practica quinque Casuum Summo Pontifici reservatorum* juxta decretum Clementis

mentis VIII., & etiam reservaterum Episcopis, & Archiepiscopis Italiae, & eium Interpretatio undecim Casuum Prælatis Regularibus referendarum. Neapoli, ex Typographia Tarquinii Longi an. 1609. in 4. iterumque ibidem apud Scorrigium an. 1613., & Mediolani apud Io. Bapt. Bidellum an. 1610., & Venetiis apud Georgium Valentinum anno 1619.

8 De Arbitriis Confessariorum, que attinent ad Casus Conscientie l. 2. Neapoli, ex Typographia Lazari Scorrigii anno 1613., & Venetiis apud Georgium Valentinum anno 1619.

9 Sermones Spirituales totius anni in duas partes divisi, quarum una continet Conciones à Dominicâ prima Adventus usque ad festum SS. Trinitatis. Secunda Conciones à festo Corporis Christi usque ad Dominicam XXIV. post Pentecosten, nec non sermones 5. de omnibus Sanctis: alium de Horco deliciarum Mariæ: alium de singulari dormitione ejusdem. Item contemplationes, seu considerationes plurimas super Orationem Dominicalem. Venetiis apud M. Ant. Zalterium an. 1595., & iterum an. 1610. ibidem apud eundem 4., & tertio Colon. anno 1605. in 8. apud Io. Honthemium: ex his Hipp. Marr. in Bibl. Marianâ hæc recenset. De salutatione Angelica serm. 3. De Responsione M. 1. De Ortu Mariae 1. & De singulari dormitione M. Serm. 1. Scripsit etiam

10. Sermonem Panegyricum egregium de S. Patre Benedicto, cuius meminit Benedictus Hæphrenus Prolegom. 1. in vitam S. Patris Benedicti classe 5. reliquit etiam hæc mss.

11 Summam Casuum Conscientie copiosiss. ac utiliss. in quatuor partes divisam, in quarum prima agitur de Sacramento Pœnitentie, in secunda de Preceptis Decalogi, in tertia de modo interrogandi Pœnitentem, in 4. de Cenfuriis: præmittuntur approbationes duorum Thelogorum ex nostris à Revmo Patre Præside Deputatorum, & etiam Censorum Synodalium ab Archiepiscopo Neapolitano pro impressione facienda an. 1588. quæ tamen hactenus facta non fuit, sed opus hoc asservatur ms. in Bibl. S. Severini. Extant etiam ibidem

12 Plures Sermones Spirituales autographi, veram Sapientiam, & Sanctitatem redolentes. Item scripsit,

13 De Potestate Papæ, qui liber jussu Pauli V. Summi Pontificis allatus fuit in Vatic. Bibl., scuti legitur in Epigraphe suppositâ effigiei ejusdem Graffii, quæ visitur in Sacrario S. Severini. Venetiis in Bibliotheca S. Georgii M. extat ejusdem Graffii opus ms.

14 Tractatus Sacerdotalis præ Confessionibus audiendis, lectus, seu dictatus ab eodem ibidem, scribente, & audiente Constantino Cajetano in eodem Monasterio Monacho.

Graffium celebrant Arn. Vvion Lig. Vit. l. 2. cap. 70. pag. 428. quòcum in S. Georgio se degisse an. 1595. affirmat: Gabr. Buc. in Benedicto Rediv. ad annum 1588. Georgius Draudius in Bibl. Clas. fol. 593., ubi meminit Sermonum spiritualium. Nicolaus Toppius in Bibl. Neap. pag. 109., sed nimis parce, & jejunè. Ant. Poli, in App. Sac. tom. 2. pag. 787. juxta editionem Coloniensem anni 1608. Hipp. Marr. Bibl. Marian. part. 1. pag. 628., qui eum vocat Virum non vulgari doctrina instructum, & raris virtutum ornamentis insignitum. Hier. Ghil. vol. 2. Theat. Vir. lit. ill. pag. 108. & seq. qui inter omnes Casuum Conscientie Professores, neminem tam Recentiarum, quam Antiquorum clarius, ac purius Graffio necessariam illam, ac salubrem doctrinam exposuisse affirmat: neminem facilius, & efficacius graviora dubia his de rebus dissoluisse: ejusque opera pulcherrimos ingenii fructus appellat, Confessariis, ac Pœnitentiibus, moralisque Theologiæ studiosis summe utilia, ac plarim laude dignissima.

Ludov.

Ludov. Moreri Grand: dict: hist. tom. 3. pag. 70. col. 2.; qui tamen, cum eum Abbatem du Mont Casin' nuncupat, ita intelligendus est, ut Graffius Abbas (tituli tantum) Congr. Casin. fuerit, non verò Casin. Monasterii; Galli autem Abbates omnes Congr. Casin. Abbez du Mont Casin' vocant, ut etiam supra in Gregorio Cortesio monuimus. Georgius Matthias Conig. Bibl. vet., & nov. pag. 357. ubi unicum ejus opus, *Decisionum aurearum* recenset. Novissimè Bern. Pez Epist. VIII. Apol. pag. 164. meminit Iacobi Graffi sermonum in Dominicis, & Festis in 4. Coloniae 1627.; at Epistola X. pag. 234. in Catal. Scriptor. Ord. nostri, qui ab an. 1600, usque ad an. 1717. inclauerunt, tria alia ejusdem opera enumerat. Itemque Felix Egger Idea Ord. Hierar. Bened. lib. 2. pag. 3. dissert. 3. n. 3. pag. 407. eum Virum undique doctiss. vocat, doctrinæ que toto Orbe comperte; laudat insuper ejus angelicam puritatem, morum summam integritatem, suavissimam in omnes comitatem, ac in primis tenebriam in Deiparam devotionem, & fiduciam, refertque ejus dictum in ejusdem fiduciæ comprobationem, *Cælum scilicet Terrasque prius peritura, quam eum, qui serio devotus Deipara extiterit;* & etiam eadem part. 3. dissert. 8. pag. 522. ubi quædam ejus opera enumerat. Denique in quibusdam Regestis nostrorum Monachorum dicitur Graffius, *Vir I. V. D. Cassita insignis, Abbas Titularis.*

Vitam porrò ejus duo pietate, ac doctrinâ insignes Monachi S. Severini Neapolis literis consignarunt, Aloysius nempe Carrofa ejus olim Confessionum Auditor, cuius autographum Latino Idiomate exaratum in Tabulario prædicti S. Severini asservatur; exemplar vero in brevi Chronico ejusdem Monasterii à Benedicto Laudati composto, legitur; In qua vita quoties Aloysio Graffium nominare contingit, Beati Patris titulo eum honorare non dubitat; alter ejus vitæ Scriptor, fuit Iacobus Majorica ejusdem Graffi discipulus (de quo mox) qui tom. 1. rerum memorabilium ad annum 1620., brevius quidem, sed æquè fideliter ejus gesta, virtutesque describit, Italico tamen sermone. Ex quibus, quæ præcipua, & admiratione digniora sunt visa, Latinè reddita delibavimus. A puero nempe eximiæ pietatis, ac pernicissimi ingenii, mirique in scientiis profectus specimen dedit; sed in primis amore, & cultu erga Deiparam accensus, Virginei candoris lilyum jejuniorum, ac verberum spinis circumdataum, ideòquè pulchrius, & fragrantius efflorescens, eidem obrulit. Doctoris Laurentianus assequutus, trecentos aureos, quos in conviviis, alijsque inutilibus pompis, mos erat infumi, ipse honestis Puellis locandis consecravit. Advocati verò munere nullius prorsus lucri, aut commodi gratia, sed unicè pro Dei amore, pauperumque utilitate, summâ omnium laude perfungebatur. Monachus deinde, orationi, ac poenitentiæ adeò deditus, ut in extasim quandoque raptus, cœlestis Patriæ dulcedinem prægustaret. Præter Psalmodiæ pensum, ac quotidianum Missæ Sacrificium, quamvis librorum Scriptioni, ac Spiritualibus Vribis, ac Diœcesis in numero populo refertæ, negotiis esset implicatus, incredibile videri posset tot etiam vocales preces, Rosaria, Coronasque, ut dicimus, parva item Officia, integrum insuper Psalterium, cunctasque Dominicales orationes per annum, quotidie eum recitasse, nisi creberrimâ experientiâ constaret, eos, qui Deo familiarius adhèrent, nihil non ex uoto conficere, nihil non facile operari. Nigro pane, puraque lymphâ plures annos vicitans, reliquos cibos, si quando sumeret, cinere aspergebat. Saccum tantummodo palea infartum annis triginta prò cubili habuit. Somnus illi brevissimus, nam ad Sacram Synaxim noctu surgens, duas etiam integras horas, spretis capitib, quibus affligebatur doloribus, alijsque morbis, rerum cœlestium contemplationi dabant, cilicium insuper aspergium à scapulis ad genua usque in modum induisse produ-

productum ; alternis diebus gestans , ne scilicet dolor consuetudine feriretur , sed potius identidem recrudesceret . Paupertatis rigidissimus Custos , nihil unquam pretiosi , aut pulchri in Cella admisit , neque ullum pecunie usum ; Ut erat autem humillimus , a quacumque dignitate alienum semper se prebuit , nec nisi admodum invitus , & pro viribus reluctans , à Paolo V. , cui librum suum de Costibus reservatis , obtulerat , Abbas Titularis creatus fuit ; nec enim fluxos honores curare poterat , qui coelestia unicè desiderabat . Erga Proximos charitate servens , non solum infirmis diligentissime inserviebat , sed etiam lucrandia Deo animis , maximè autem scelerosis , scripto , ac verbo assidue vacabat . Nemo illum torpentiem otio , nemo adversus quemquam iratum vidit . Venetiis in S. Georgii M. per celebri Monasterio Magister Tyronum constitutus , illos in monasticis disciplinis diligentissime eruditivit . Sacros etiam Canones plures auctos doctissime explicavit . Denique magnis laboribus pro Ecclesia Dei , tam scribendo , quam Confessiones audiendo , regularique observantia , ac iugi penitentia satis austere operam danda , confessus , gravissimis etiam , tribus ante obitum annis , Podagræ doloribus , aliisque morbis , patientissime , & cum gratiarum actione toleratis , morti jam proximus , adduci tamen non potuit , ut vel lineam interulam , vel lineum pileolum sumeret , laneâ subuculâ dimissa , quamvis febrili & stu graviorer ureretur , hoc tantum enixe cistigans , ut Eucharistica quotidie pabulo reficeretur . Die demum obitus sui , aliisque rebus futuris prænuntiatis ( nam prophetia etiam Spiritu donatus fuit ) felicissime in Domino obdormivit anno 1620. die 19. Octob. ; De quo duo præclarissima tradit supra laudatus Ven. Aloysius Carrafa eidem a confessionibus , testis utique omni exceptione major , nempe toto vitæ decurso nunquam lethale crimen , plena saltem voluntate , admisisse , ac virginalem integritatem ad obitum usque illibatam servasse . Corpus peculiari loculo repositum in veteri Ecclesia S. Severini quiescit . Multis præterea in vita , & post obitum miraculis , præsertim in Demonibus effugandis , Graffius effulgit ; interque ea , puero etiam luminibus orbato lucem restituuisse , aliaque mirabilia edidisse narratur , quæ debitissimis probatoribus literis consignata ad Dei , servique sui gloriam , ac posteriorum , qui illa sciverint , utilitatem , & exemplum , extant in Archivio S. Severini . Pauca haec ex Graffii gestis , atque virtutibus à laudatis Scriptoribus , relatim , excerptissimas ut qui jam scientias , & eruditione toto erat Orbe notissimus , Sanctimonias quoquè veneratione resulgeat .

JACOBVS MAJORICA , Patria Neapolitanus , Origine tamen Hispanus in eodem S. Severini Coenobio Monastica emisit vota anno 1605. die 16. Iulii , ac deinde Prior Titularis declaratus . Religiösi viri partes omnes egregie admodum adimplevit ; nam sub Graffii Mag. nome ejusdem non minus , quam Virtutes fortius , magnis gressibus , Magistri exemplo præcente , iter perfectionis arripuit . Columbae enim simplicitatem , Serpentis prudentiam , munitam , ad ultimam usq; gratiam retinavit . Otii , ac torporis perpetuus , ac juratus hostis , vel in oratione , vel in lectione , vel in scriptione tempus omne vnguis sapienter consumpsit . Sed duæ præcipue , inter virtutes reliquas , in ea eminebant , prectionum videbant frequentia , ac regularis paupertatis custodia , quas in eo veluti in foccula cæteri sodales intuentes , acribus stimulis ad imitandum jugiter perurgebantur ; senio tandem confessus , cum artuum doloribus , raro ante obitum triennio , graviter torqueretur , Domino gratias referens , illud scilicet alieris repetebat , Sit Nomus Domini benedictum ; Itaque Christi bonus odor fæsus , heroicis virtutibus redolentem animam Deo suavissime reddidit anno 1669. die x. Februario . Egregius hic Vir , quæcumque tam in Monasterio S. Severini , quam in Urbe

- Neapolj, ac propinquis, diffusque regionibus suis temporibus acciderunt, queque digna memoratu videbantur, simplici quidem, sed veridico, fidelique syllo Italice descripti plurimis voluminibus, quae di gente afferuntur in Bibl. S. Severini; quorum titulus in hac verba conceptus ad me Neap. transmissus est.
1. Varie causa qualib[us] concerniit a verie materie, come di Morale, Politica, Exaudizione, Historia, curiosi, ed utili a sapere, come scritte con somma fedelità, e sincerità Manifiose, siccome di varj usi concernenti l'Osservanza Regolare Benedicti, no-Casinense, opera magnifico compresa in 40. Volumi, fra quali uno contiene, I. Bandi, Ordini, e Succeſsi, accaduti nella revoluzioni della Città di Napoli del 1647, coll' origine progreſſo, e fine delle modeste. Il che da niuno Autore è stato con tanta sincerità descritto. In his volumibus continentur etiam.
  2. Vita Ven. Servorum Dei Jacobi Graffii, & Fr. Jacobii ab Hierusalem Conuersi, seu, ut nos dicimus, Consenſi S. Severini. Item
  3. Ex SS. Patrum, ac Philosophorum operibus, quorum lectio illi frequentissima, varias sententias, ac documenta collegit ad rectam vita rationem instituendam. Ejus honorificam mentionem facit Abbas D. Benedictus Laudati ab Altamura in obitu Chronico S. Severini ms., ex quo ferè omnia desumimus.
  4. IACOBVS TRAMONTANA, nobilis Stemmate Messanæ in Sicilia ortus, in Monasterio S. Placidi extra eam Vrbem nostris adscriptus anno 1574, dier. Maii, ad Prioris postea gradum evestus, eoque munere in Casinensi Archistro, ac in Monte-regali in Sicilia, & alibi egregie administrato, ubi que singularis pietatis, ac eruditionis famâ resplenduit. Hic a gravioribus disciplinis, quas profunde admodum hauserat, ad amoeniores literas, & eloquentiae studia conuersus, Pallademque, ac Musas proprias expertus est. Quinimo cum eximia prudentia, ac in rebus agendis maximâ dexteritate præditus, ab omnibus iſus suspiceretur, eum Messanensis Senatus ad Philippum III. Hispaniarum Regem Oratorem misit anno 1603, ut sacras D. Placidi, & Socior. MM. Reliquias p[re]satio[n]e, pulcherrimâ que theca inclusas, quam Messanensis Urbis Ico[n], auro, argentoque affabre efformata manibus gestabat, eidem regi deferret. Quam vero ip[s]i Regi jucunda, cuncteque Magnatibus grata fuerit, pedum Sacrarum Reliquiarum oblatio, sed etiam Iacobi Religiosa urbanitas, ac eloquentia (cultissimâ enim oratione legationem obivit.) Regia munificentia declaravit, qua non solum in Patria commodum a Jacobo postulata benignè concédit, rerum ipsum quoque Oratorem annuâ septingentorum aureorum pensio[n]e dedit. Obriuit etiam Iacobus, ac in Italiam de tulit partem haud modice Sacerorum Reliquiarum 200. SS. Monachorum Martyrum, sub Zisa Arabum Rege apud Burgos in Monasterio S. Petri de Caradi[n]a coronatorum, quoram ipsius Brachium Casinensi Monasterio, ad quod in reddita devotionis, ac p[re]stigi amoris gratia, divertit, dono dedit. Tanto igitur honore, ac beneficio austus, cum Patriam repetivisset, majore in dies veneratione, ac virtutis laude apud omnes vixit usque ad annum 1605., his editis, ac evulgaris ingenij sui satibus.
  5. Ferialis Pompa Serenissime Margarita Austriaca Caroli V. Imperatoris Elio-Parmæ, ac Placentiae Ducissæ per RR. DD. Monachos Casinenses in Monasterio S. Sinti Placentiae conuorante anno 1586. descripta Ora. Ibidem impressa apud Anteum Comitem eodem anno in 4.
  6. In reditione Placentina excisæ ed. Illuſtriss. & Excellenſi Octavium Farfum Placentia, & Parmæ Ducem, Carmen Elegiacicon. Placentia apud Ioannem Bazzacchium anno 1585. in 4.
  7. De Familia Farnesia lib. unius carmine exaratus.
  8. De Seneſi Placido, & Socior. M.M. ad Philippum III. Hispaniarum Regem Ora[ti]o